Siegel des Bischofs Bedefind zu Minden.

Urt. 235.

Pfropst Heinrich zu Barfinghausen überläßt dem Kloster Bunstorf eine Wiese behuf Unterhaltung des ewigen Lichtes auf dem Chore. 13. December 1372.

Ego hinricus prepositus in berfingehufen presentibus recognosco quod ob deuocionem et pre omni instantiam Religiosarum dominarum konegundis et mechtildis dictorum de wonstorp eiuudem monasterii monialium spatium de prato nonaginta pedes in longitudine et

triginta in latitudine cum sex pedibus continens, aere ipsius Rotermunt superaddens in possessionem dietis dominabus dimisi ad opus lampadis in medio chori dominarum in perpetuum ardere debentis triginta solidis honoret. denariorum pro eo receptis datum in testimonium. anno domini anno domini (sic) MCCCXXII lucie virgi.

Siegel des Propstes Heinrich.

Urk. 236.

Der Propst zu Wernigsen, B. von Wettbergen und A. und H. Krügge bezeugen, daß Hermann Smedes dem Stifte Barfinghausen eine Kothje zu Degerfen (im Kirchsp. und Amte Wernigsen) überlassen habe. 4. November (Freit. p. omn. sanct.) 1373.

Hier Siegel.

Urk. 237.

Graf Otto von Holstein und Schauenburg schenkt mit Zustimmung seines Bruders, des Propstes Bernhard zu Hamburg, dem Kloster Barfinghausen das Obereigenthum des von Brand und Lubolg von Hus ihm resignirten Zehnten zu „Herteringehufen“¹⁾, „Bronerdesen“²⁾ und „Elesce“³⁾. 23. Mai 1373.

Nos dei gratia Otto domicellus Comes holtzacie et in Schowenborch. ad vniuersorum et singulorum noticiam pro eterna rei geste memoria cupimus peruenire Quod ad nostram strenuj et honesti viri Dominus Brando miles necnon Lodewicus famulus fratres dicti de hus venientes presentiam sano corpore et ratione fruentes. nobis decimam nostre proprietatis in metis Camporum et villarum herteringehufen bronerdesen et in elesce sitam quam a nobis in phoedo hactenus tenuerunt. de bono proposito et libera voluntate. seruatis ut moris est, ad hoc seruandis resignarunt. Nosque cum omni precium instantia reuerenter deprecantes. vt ob dei reuerentiam. et ad eiusdem dei matris gloriose marie virginis honorem. Jus proprietatis huiusmodi decime monasterio et Conuentui in herfingehufen donare et conferre in perpetuum possidendam dignaremur. Nos vero predictae decime resignationem rite et rationaliter nobis beneuole sic factam recipientes. antedictorum videlicet Domini Brandonis militis et Lodewici fratrum de hijs precibus annuendo plenam de diuina sperande retributionis largitate fiduciam habentes. Omne ius proprietatis et quicquid in predicta decima nos et nostri successores hactenus iuris habuimus seu in posterum ex gratia. iure uel consuetudine. seu

1) Vergl. Note 1 zu Urk. 166 vom 5. Februar 1331.

2) Vergl. Note 1 zu Urk. 117 vom 16. Mai 1311.

3) Vergl. Note 1 zu Urk. 124 vom 2. Jull 1313.

alio quouimodo habere poterimus in eisdem obtulimus donauimus et presentibus pro remedio nostrarum, parentumque nostrorum salute animarum pio sinceri cordis affectu offerimus concedimus liberaliter et donamus. Illi scilicet virgini que est mater fiderei et eterni imperi (*sic*) principis ihesu christi Monasterio et Conuentui in berfinghehufen perpetuis temporibus possidendam assignamus. vt sanctimoniales ibidem deo et gloriose virgini marie eius matri nostri in diuine caritatis officio non inmemores deuote famulantes pro nobis ac nostris successoribus fideliter apud deum intercedendo iugiter habeant emolumentum et victum, nichil nobis ac nostris successoribus iuris gratie et consuetudinis in huiusmodi decima amodo referuantes. Sed penitus renunciando antedicto monasterio preposito et conuentui in berfinghehufen in possessionem pacificam et quietam simpliciter amore diuino dimittentes pleno iure in perpetuum possidendam, volentes et debentes preposito priorisse et Conuentui in berfinghehufen prelibatis sepe dicte decime in Herteringhehufen, bronerdessen et in Elefse veram et legitimam prestare warandiam, quando, quociens, ubi ipsis necesse fuerit et a nobis fuerit requisitum. Hec omnia et singula premissa preposito priorisse et Conuentui in berfinghehufen iam dictis promissimus et in hijs scriptis data fide promittimus inuolabiliter obseruare. Et nos bernhardus dei gratia hamborgensis ecclesie prepositus predicti ottonis Comitis de schowenborch germanus recognofcimus per presentes quod predictam oblationem et huiusmodi decime donationem de nostro pleno consensu et bona voluntate fore factam quam ratam gratam et firmam habere volentes, ipsamque in omnibus et singulis suis articulis presentibus ratificando approbamus. Et in euidentis huiusmodi testimonium sigillum nostrum vna cum sigillo dilecti fratris nostri ottonis Comitis presentibus est appensum. Datum anno domini MCCCLXXV. ipsa die beati vrbani pape et martiris.

Reiteriegel des Grafen Otto von Schauenburg und Siegel seines Bruders Bernhard Propst zu Hamburg.

Urf. 238.

Graf Otto von Holstein und Schauenburg schenkt dem Kloster Barsinghausen eine Curie und zwei Hufen Landes zu Kleinhegestorf (im Kirchsp. Apleru Amtes Rodenberg), welche Brand und Ludwig von Hus ihm resignirt haben. 12. März 1376.

(Vergl. die nachstehende Urf. 239. — Abgedr. bei *Teener* a. a. D. S. 39.)